29 	PNEU I11--16 12 LONAS 12.0 UNIDADE R$ 2.131,93 

Especificação: PNEU 111--16 12 LONAS 

30 	PNEU 10.00-16 16.0 UNIDADE R$ 2.816,67 

Especificação: PNEU 10.00-16 

.i. 
+fiesuttados 

R$ 183.552,00 

P4 88.410,00 

P4 25.583,16 

R$ 45.056.72 

Valor total do lote R$ 4.106.810,69 (quatro milhões, cento e seis mil, oitocentos e dez reais e sessenta e nove 
centavos) 

31 	BATERIA 5 AMPERES 28.0 UNIDADE P4 367,31 R$ 10.284,68 

Especificação: BATERIAS AMPERES 

32 	BATERIAS 60 AMPERES 158.0 UNIDADE R$ 642.33 P4 101.488,14 

Especificação: BATERIAS 60 AMPERES 

33 	BATERIAS 45 AMPERES 64.0 UNIDADE R$ 680,44 R$ 43.548,16

[...]

BATERIAS 90 AMPERES 

36 	BATERIAS 100 AMPERES 140.0 UNIDADE P4 1.540,00 R$ 215.600,00 

Especificação: BATERIAS 100 AMPERES 

37 	BATERIAS 150 AMPRES 20.0 UNIDADE R$ 1.653,47 R 	33.069,40 

Especificação: BATERIAS 150 AMPRES 

Valor total do lote R$ 473.088,70 (quatrocentos e setenta e três mil e oitenta e oito reais e setenta centavos) 

Valor total R$ 4.579.899,39 (quatro milhões, quinhentos e setenta e nove mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos) 

novarussas 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como cornu 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1,4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser

[...]

ESTABELECE O ART, 84 DA Lei N2  14.133 DE 1P DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1,5. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.579.899,39 (quatro milhões, 
quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e nove 
centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 
vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se